А д м и н и с т р а ц и я

муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района

Л е н и н г р а д с к о й   о б л а с т и

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   28  февраля  2017 года                   № 22
«Об утверждении отчета о реализации утверждении  муниципальной

программы «Муниципальное управление администрации

Клопицкого сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской области» за 2016 год.

        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Клопицкого сельского  поселения от     14.04.2014 г. № 33    «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации утверждении  муниципальной программы «Муниципальное управление администрации Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2016 год.

согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации                                                                   Т.В.Комарова
Приложение

к постановлению

Администрации

Клопицкого
сельского поселения

от 28.02.2017г.  №22

Отчет  о реализации утверждении  муниципальной

программы «Муниципальное управление администрации

Клопицкого сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской области» за 2016 год.

             Муниципальная программа Клопицкого сельского поселения «Муниципальное управление администрации Сельцовского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области». (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Клопицкого сельского поселения от 08.11.2016г. №158. Основная цель Программы – формирование квалифицированного кадрового состава муниципальной службы и обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления. Задачи программы:

задача 1. Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;
задача 2 Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

задача 3. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;
задача 4. Обеспечение эффективного управления, распоряжения имуществом и земельными участками;

задача 5. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде.
задача 6. Реализация программно-целевого принципа планирования и исполнения бюджета поселения;
задача 7. Обеспечение доступности оказания государственных и муниципальных услуг на территории сельского поселения
задача 8. Обеспечение социальных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию.

Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы.

Муниципальная программа состоит из 4 подпрограмм:

- «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Клопицкого сельского поселения» (далее подпрограмма 1);

-  «Развитие информационно-аналитического сопровождения Клопицкого  сельского поселения» (далее подпрограмма 2);

- «Управление имуществом и земельными ресурсами Клопицкого сельского поселения» (далее подпрограмма 3);
-  «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»  (далее подпрограмма 4);
            По подпрограмме 1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Клопицкого сельского поселения»  мероприятия:

- Обеспечение  кадровой подготовки  специалистов органов местного самоуправления   для выполнения обязательств муниципальных образований за 2016 год израсходовано -34200,00 рублей, что составляет 100%. В 2016 году сотрудники администрации направлены на:

- семинар по теме «Актуальные вопросы и последние изменения в сфере учета, отчетности в деятельности бюджетных учреждений» -1 человек с общей суммой затрат 10 000 руб.;

- повышение квалификации по программе «Профессиональное управление государственными и муниципальными закупками» - 2 человека с общей суммой затрат 20 000 руб.;

- семинар по теме «Особенности и новации формирования годовой бухгалтерской отчетности – 2016 год» - 1 человек с общей суммой затрат 4 200 руб.;

            По подпрограмме 2 «Развитие информационно-аналитического сопровождения Клопицкого сельского поселения»  мероприятия:

- Мероприятия по информационно-аналитического сопровождению органов местного самоуправления для выполнения других обязательств муниципальных образований за 2016 год израсходовано – 72000,00рублей, что составляет 100%. Оплата общественной политической газете «Сельская  Новь» за публикации НПА.
- Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем израсходовано-59573,00руб., что составляет 88%. Оплата ООО «Интеграл-Айти за ИТС Бюджет проф., обслуживание 1С 8 Предприятие, 1С8 Бухгалтерия, приобретение картриджей.
            По подпрограмме 3 «Управление имуществом и земельными ресурсами Клопицкого сельского поселения»  мероприятия:

- Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию за  2016 год  израсходовано 242500,00  рублей, что составляет  97%. - внесение изменений в генеральный план поселения, кадастровые работы.
            По подпрограмме 4 «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»  мероприятия:

- Расходы на выплаты по оплате труда  главы муниципального образования за  2016 год  израсходовано 962499,84  рублей, что составляет  99%.
- Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления  исполнительных органов власти за  2016 год  израсходовано 2118824,97  рублей, что составляет  100%.
- Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления за  2016 год  израсходовано 636786,00  рублей, что составляет  98%.
- Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления за  2016 год  израсходовано 796394,34  рублей, что составляет  92%.
- Межбюджетные  трансферты на обеспечение деятельности  исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений  по содержанию архива за  2016 год  израсходовано 27616,00  рублей, что составляет  100%.
- Межбюджетные  трансферты на обеспечение деятельности  исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий   поселений по соблюдению  бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями за  2016 год  израсходовано 126317,00  рублей, что составляет  100%.
- Межбюджетные  трансферты на обеспечение деятельности  исполнительных органов местного самоуправления района  по исполнению части полномочий поселений в градостроительной сфере за  2016 год  израсходовано 125791,00  рублей, что составляет  100%.
- Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю за 2016 год израсходовано 19319,98  рублей, что составляет  100%.
- Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования для выполнения обязательств муниципальных образований за 2016 год израсходовано 2757,40  рублей, что составляет  99%.
- Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 2016 год израсходовано 96630,00  рублей, что составляет  100%.
- Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений за 2016 год израсходовано 467957,00 рублей, что составляет  100%.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в таблице 1  настоящего отчета
                                                                                                     Таблица 1
«Сведения о показателях индикаторах и их значениях»

	№
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изме-рения
	Значение показателей

	2016 план
	2016 факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Количество муниципальных служащих прошедших повышение квалификации, обучение
	единиц
	4
	4

	2
	Количество размещений информации на сайте поселения
	%
	100
	98

	3
	Обновление официального сайта поселения (периодичность - ежемесячно)
	единиц
	12
	12

	5
	Количество земельных участков поставленных на кадастровый учет
	единиц
	2
	2

	6
	Повышение качества и доступности информации о бюджетной системе и бюджетном процессе поселения
	%
	100
	100

	7
	Обеспечение доступности оказания государственных и муниципальных услуг на территории сельского поселения
	%
	100
	100

	8
	Совершенствование межбюджетных отношений
	%
	100
	100

Оценка эффективности реализации Программы

           Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:

-степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;

-степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

  Оценка  эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.
В результате проведения оценки эффективности установлено, что  реализация муниципальной программы в 2016 году по степени  достижения целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.

Таблица 2
	Муниципальная программа «Муниципальное управление Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области»
	62000
	0000

	5951555,98
	5839666,53
	98%

	Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы Клопицкого сельского поселения»
	62102
	09040
	Обеспечение  кадровой подготовки  специалистов органов местного самоуправления   для выполнения обязательств муниципальных образований
	34500,00
	34200,00
	99%

	Подпрограмма «Развитие информационно аналитического сопровождения Клопицкого сельского поселения»
	62202
	09030
	Мероприятия по информационно-аналитического сопровождению органов местного самоуправления для выполнения других обязательств муниципальных образований
	72 000,00
	72000,00
	100%

	Подпрограмма «Развитие информационно аналитического сопровождения Клопицкого сельского поселения»
	62202
	09080
	Приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения текущего функционирования Интернет-сайтов, информационных систем
	67125,00
	59273,00
	88%

	Подпрограмма "Управление имуществом и земельными ресурсами  Клопицкого сельского поселения"
	62327
	03400
	Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию
	250 000,00
	242500,00
	97%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62401
	00130
	Расходы на выплаты по оплате труда  главы муниципального образования
	972000,00
	962499,84
	99%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	00140
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления  исполнительных органов власти
	2119000,00
	2118824,97
	100%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	00100
	Меры по обеспечению выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные должности в органах местного самоуправления
	650 000,00
	636786,00
	98%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	00150
	Обеспечение выполнения полномочий и функций органов местного самоуправления
	869500,00

	796394,34
	91%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	08220
	Межбюджетные  трансферты на обеспечение деятельности  исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений  по содержанию архива
	27616,00
	27616,00
	100%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	08230
	Межбюджетные  трансферты на обеспечение деятельности  исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий   поселений по соблюдению  бюджетного процесса в поселениях в соответствии с соглашениями
	126317,00
	126317,00
	100%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	08240
	Межбюджетные  трансферты на обеспечение деятельности  исполнительных органов местного самоуправления района  по исполнению части полномочий поселений в градостроительной сфере
	125 791,00
	125 791,00
	100%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	08250
	Межбюджетные трансферты на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления района по исполнению части полномочий поселений по внутреннему финансовому контролю
	19 319,98
	19 319,98
	100%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	09050
	Выплаты и взносы по обязательствам муниципального образования для выполнения обязательств муниципальных образований
	3 000,00
	2757,40
	99%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96630,00
	96630,00
	100%

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Клопицкого сельского поселения»
	62402
	71340
	Расходы на обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	467 957,00
	467 957,00
	100%